

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 12

18 - 24 marca 2011 r.



## Spotkanie organizacyjne

W dniu 18 marca 2011 r. odbyło się spotkanie w sprawie organizacji uroczystej Drogi Krzyżowej w VI rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II.

W spotkaniu wzięli udział: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Ks. Andrzej Jacenty Pyter Proboszcz Parafii w Kumowie Plebańskim, Pani Jadwiga Lisowska p.o. Dyrektora SOK, Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, Pani Agata Ścibak, Pani Elżbieta Geleta oraz Pani Malwina Stańkowska pracownik UG.

Podczas spotkania ustalono, że uroczystości związane z rocznicą śmierci Papieża odbędą się 2 kwietnia br. o godz. 19:45, a rozpoczną się częścią artystyczną w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, po której wszyscy zgromadzeni udadzą się na drogę krzyżową ulicami Leśniowic.

oprac. Malwina Stańkowska



## Tytuł Mistrza obroniony!

W dniu 18 marca 2011 r. zakończył się Turniej Brydża Towarzyskiego o Mistrzostwo Gminy Leśniowice. Turniej wpisał się już na stałe w kalendarz imprez sportowych organizowanych m.in. przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach.

W tegorocznym turnieju wzięło udział 5 par a cały turniej składał się z 4 rund, w których wszystkie pary rozgrywały mecze pomiędzy sobą.

W wyniku sportowej rywalizacji Tytuł Mistrzowski obroniła para Pan Wiesław Radzięciak i Pan Mariusz Mróz, II miejsce wywalczyła para grająca w składzie: Pan Marcin Szejn i Pan Wiesław Sereda, III miejsce zajęła para w składzie: Pan Jarosław Smalej i Pan Wojciech Potocki, IV miejsce zajęła para w składzie: Pan Ryszard Jagnicki i Pan Zbigniew Zieliński a V miejsce przypadło parze grającej w składzie: Pan Robert Prucnal i Pan Kazimierz Patkowski.

Nagrody i puchary ufundowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach wręczał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pan Wojciech Potocki sędzia turnieju.

Serdecznie gratulujemy!

oprac. Malwina Stańkowska





## Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach

W dniu 20 marca 2011 r. w Białopolu odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach.

W turnieju wzięło udział 52 zawodników w tym nasi reprezentanci Uczniowskiego Klubu Sportowego „Astra” w Leśniowicach: Karol Skubisz, Artur Kiełbasa, Dominik Kiełbasa, Żaneta Zawiślak, Łukasz Zawiślak, Stanisław Klim, Jarosław Smalej, Agnieszka Geleta, Bartosz Jabłoński i Paweł Zawiślak.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund, z tempem, 15 minut na zawodnika. Sędzią głównym był Pan Wiesław Radzięciak.

Cały turniej wygrał Karol Skubisz, który zajął także I miejsce w kategorii juniorów, II miejsce zajął Adam Futa z Gminnego Ośrodka Kultury w Chełmie a III miejsce wywalczył Artur Kiełbasa (III miejsce w kategorii juniorów). Dobrze wypadli także Dominik Kiełbasa zajmując V miejsce oraz Łukasz Zawiślak, który zajął VII miejsce.

Wśród junierek zwyciężyła Żaneta Zawiślak, II miejsce zajęła Irmina Florek z UKS „Arka” Wojśławice a III miejsce zajęła Agnieszka Geleta.

W kategorii seniorów I miejsce zajął Marcin Watras z Dorohuska, II miejsce wywalczył Stanisław Klim a III miejsce wywalczył Henryk Maruszewski.

Wśród senierek I miejsce zajęła Dominika Cyc z Białopola, II miejsce zajęła Urszula Weskida z Dorohuska a III miejsce przypadło Klaudii Górnik z Wojśławic.

Gratulujemy naszym zawodnikom wyników i życzymy dalszych sukcesów.

oprac. Malwina Stańkowska



## Podpisano umowę na odbudowę centrum Leśniowic

W dniu 21 marca 2011 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice została podpisana umowa pomiędzy Gminą Leśniowice a firmą Legato Sp. z o.o z Lublina na realizację inwestycji „Odbudowa Centrum Leśniowice w zakresie przebudowy chodników i zatok postojowych”.





W ramach inwestycji wykonane zostaną:

- Chodniki z lewej strony drogi o długości 893 i szerokości 1,4 m
- Chodniki z prawej strony drogi o długości 912 i szerokości 1,4 m
- Zatoki postojowe na 45 miejsc przy Cmentarzu w Leśniowicach.
- Zatoki postojowe na 9 miejsc przy ośrodku zdrowia
- Zjazdy indywidualne na posesję w ilości 40 szt.

Na przedmiotową inwestycję gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 75 % kosztów kwalifikowanych ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013; Działania 3.4.Odnowa i Rozwój Wsi.

Całkowity koszt inwestycji to 699 298,76 zł. Zgodnie z warunkami umowy inwestycja zostanie zakończona 1 sierpnia 2011 r.

oprac. Maria Sadurska

## „Tropami Sarny”

**W dniu 21 marca 2011 r.** Szkoła Podstawowa w Sielcu we współpracy z Nadleśnictwem Chełm zorganizowała dla młodzieży szkolnej zajęcia terenowe w lesie „Borek”, podczas których dzieci rozpoznawały ślady bytowania sarny oraz poznawały jej tropy i innych zwierząt leśnych. Na zajęciach obecni byli zaproszeni goście: Pani Mirosława Ślipińska pracownik Nadleśnictwa Chełm, Pan Mirosław Sawicki Łowczy Okręgu Chełm oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice a zarazem koordynator z Koła Łowieckiego Nr 23 „Szarak”.

Obserwacje przeprowadzone podczas zajęć zaowocowały wiedzą przyrodniczą, którą uczniowie podzielili się ze swoimi kolegami uczestnicząc w konkursie pt. „Sarna w naturalnym środowisku”,

Imprezę uświetnił także występ uczniów klasy IV inscenizacją pt. „Zwiastuny Wiosny” oraz pokazem „Wiosennej Mody” w wykonaniu szóstoklasistów, przygotowany przez opiekuna Samorządu Uczniowskiego Panią Elżbietę Sadowską.

Kolejnym punktem spotkania był konkurs wiedzy o sarnie, w którym udział wzięło 8 uczniów z klas IV-VI przygotowywanych pod kierunkiem nauczyciela przyrody Pani Wiesławy Adamczuk. Uczestnicy wykazali się gruntowną wiedzą przyrodniczą a zwycięzcami konkursu zostali: Izabela Bondaruk kl. VI, Michał Pendel kl VI oraz Julia Kulik kl. IV. Uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Nadleśnictwo Chełm oraz Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Sielcu.

W ramach programu „Ożywić Pola – Rok Sarny” szkoła podejmuje jeszcze wiele innych działań, wśród których na uwagę zasługuje konkurs literacki pt. „Sarna w twórczości dziecięcej” przygotowany przez Panią Bożenę Dąbrowską oraz konkursy – plastyczny „Sarna zwierzę naszych lasów, pól i łąk” i fotograficzny „Sarna w obiektywie” pod kierunkiem nauczycieli kształcenia zintegrowanego Pani Alicji Dziurko, Pani Elżbiety Iwaniszczuk i Pani Ewy Sochy.





Warto wspomnieć, że Szkoła Podstawowa w Sielcu już po raz drugi przystąpiła do programu aktywnej edukacji ekologicznej „Ożywić pola”, który przebiega w tym roku pod hasłem „Rok Sarny”. Podejmowane przez szkołę przedsięwzięcia spotykają się z dużym zainteresowaniem uczniów, instytucji współpracujących ze szkołą oraz rodziców.

oprac. Elżbieta Głuszek



## Podpisano umowę na przebudowę drogi

W dniu 22 marca 2011 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice podpisano umowę pomiędzy Gminą Leśniowice a Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów Spółka z o.o. z Mińska Mazowieckiego dotyczącą „Przebudowy drogi gminnej Nr 104972L Horodysko – Ostrów Kolonia od km 0+000,00 do km 0+558,00”.

W ramach niniejszej inwestycji zostanie przebudowana droga o długością około 0,6 km na odcinku Horodysko-Ostów Kolonia. W wyniku przebudowy zostanie wykonana podbudowa oraz nawierzchnia asfaltowa.

Wartość zaplanowanych robót wyniesie 397 962,40 zł. Inwestycja zostanie zakończona 15 lipca 2011 r.

oprac. Maria Sadurska



## Posiedzenie Zarządu UKS „Astra” w Leśniowicach

W dniu 22 marca 2011 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyło się posiedzenie Zarządu UKS „Astra” w Leśniowicach, w którym wzięli udział: Pan Wiesław Radzięciak Prezes Klubu, Pani Małgorzata Romańczuk Skarbnik Klubu oraz Pani Malwina Stańkowska Sekretarz Klubu.

Podczas posiedzenia podjęto Uchwałę o zwołaniu Walnego Sprawozdawczego Zebrania Członków UKS „Astra” w Leśniowicach na dzień 20 kwietnia 2011 r. I termin - godz. 14:15, II termin - godz. 14:30. Zatwierdzono porządek posiedzenia oraz materiały na Walne Zebranie a także omówiono aktywność członków w tym opłacanie składek przez członków Klubu.

oprac. Malwina Stańkowska





## Karol mistrzem szkoły

**W dniu 22 marca 2011 r.** w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Szkoły w Szachach. W turnieju wzięło udział 8 zawodników.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 5 rund z tempem 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji z kompletem zwycięstw Mistrzem Szkoły został Karol Skubisz jednocześnie zajął I miejsce w kategorii chłopców. W tej samej kategorii II miejsce wywalczył Bartosz Jabłoński a III miejsce zdobył Paweł Zawiślak.

W kategorii dziewcząt zwyciężyła Nina Połajdowicz, II miejsce zajęła Karolina Radecka a III miejsce przypadło Magdzie Marzec.

Najlepsi zawodnicy będą reprezentować szkołę na zawodach powiatowych, które odbędą się 24 marca 2011 r. w Leśniowicach.

Serdecznie gratulujemy!

oprac. Malwina Stańkowska



## Narada pracowników Urzędu Gminy Leśniowice

**W dniu 23 marca 2011 r.** odbyła się narada zorganizowana przez Wójta Gminy w którym, udział wzięli Przewodniczący Rady gminy, Sekretarz, Skarbnik, kierownicy oraz pracownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Podczas narady Wójt Gminy przekazał kierownikom uchwały i wnioski podjęte podczas obrad sesji Rady gminy Leśniowice w dniu 17 marca 2011 r., zobowiązując do ich realizacji.

Ponadto omówiono sprawy organizacyjne wyborów sołtysów i rad sołeckich, które zostaną przeprowadzone od 26 marca do 6 kwietnia br.

Na zakończenie omówione zostały sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska



## Zawodnicy z Leśniowic Mistrzami Powiatu w Szachach



W dniu 24 marca 2011 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyły się Powiatowe Indywidualne Mistrzostwa Szkół Podstawowych w Szachach. W turnieju wzięło udział 24 zawodników ze szkół podstawowych z terenu powiatu chełmskiego z: Leśniowic, Rakołup, Majdanu Ostrowskiego, Wojśławic i Strachosławia. Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund z tempem 15 minut na zawodnika.



Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Powiatu w kategorii chłopców został Karol Skubisz, II miejsce wywalczył Bartosz Jabłoński obaj zawodnicy ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach a III miejsce zdobył Michał Pawłowski ze Szkoły Podstawowej w Rakołupach.

W kategorii dziewcząt Mistrzynią Powiatu została Nina Połajdowicz ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, II miejsce zajęła Gabriela Swatek ze Szkoły Podstawowej w Wojśławicach a III miejsce zajęła Oliwia Prucnal ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.

W przeprowadzonej dodatkowo klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Leśniowicach, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Wojśławicach, III miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w Majdanie Ostrowskim, IV miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Rakołupach a V miejsce przypadło Zespołowi Szkół w Strachosławiu.

Nagrody, puchary, medale i dyplomy ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczali: Pan Mirosław Czech Wicestarosta Chełmski, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.

Serdecznie gratulujemy!

oprac. Malwina Stańkowska

